ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5018/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
PROCON de Itajaí,  solicita  que sejam realizadas  tratativas  com a  empresa  que opera  o
Ferry-Boat para que sejam aceitos pagamentos com cartão de crédito ou débito, facilitando
para os usuários do serviço.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação para inclusão do pagamento com cartões de crédito ou débito na travessia do
Ferry-Boat, conforme solicitação de usuários do sistema.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​